ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

Số:        /UBND-MT
V/v hưởng ứng chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

          Kim Phượng, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị Trường học, Trạm y tế;

- Các cơ sở sản xuất kinh doanh;
- 14 xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Văn bản số 1045/UBND-KTHT ngày 24/02/2025 của UBND

huyện Định Hoá về việc hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025. UBND

xã yêu cầu các đơn vị trường học, Trạm y tế xã, các cơ sở sản xuất kinh doanh,

các xóm trên địa bàn xã thực hiện hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025 như sau:

- Tắt các loại đèn trang trí tại các điểm vui chơi giải trí công cộng, trụ sở

làm việc các cơ quan, đơn vị, các biển hiệu trang trí quảng cáo ngoài trời, các

thiết bị sử dụng điện không thực sự cần thiết... trong thời gian một tiếng đồng hồ,

(từ 20h30 đến 21h30, Thứ Bảy, ngày 22/3/2025). Trong quá trình triển khai

(Lưu ý: Không tắt điện toàn bộ và các thiết bị, hệ thống chiếu sáng có khả năng

ảnh hưởng đến an ninh trật tự, sản xuất, an toàn giao thông,...).

- Vận động người dân thực hiện tắt đèn và các thiết bị không cần thiết vào

thời gian diễn ra sự kiện hưởng ứng Giờ Trái đất.

- Tuyên truyền bằng các hình thức phát thanh trên loa công cộng, treo các

băng rôn, khẩu hiệu về Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025, kêu gọi toàn thể cộng

đồng tham gia hưởng ứng “Giờ Trái đất”, nhằm nâng cao ý thức tiết kiệm điện

và bảo vệ môi trường trong toàn xã hội, góp phần thúc đẩy việc thực hiện sử dụng

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

UBND xã yêu cầu các đơn vị Trường học, Trạm y tế, các cơ sở sản xuất

kinh doanh, 14 xóm trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội

dung trên./
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP, MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T08:43:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Lưu<luuht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:18:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Xuân Dũng<dungnx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:47:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:49:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:49:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!